
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   green4plan s.r.o. 
  Vysokov 191 
ze dne:  06.07.2017 547 12 VYSOKOV 
naše značka (č. j.):  KUKHK-23583/ZP/2017    
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  26.07.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Soustava tůní v Dolním Dvoře“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 19.07.2017 žádost obce Dolní Dvůr, zastoupené 
společností gree4plan s.r.o., Vysokov 191, 547 12 Vysokov, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Soustava tůní v Dolním Dvoře“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 
zákona EIA.  
 
 
Oznamovatelem záměru je obec Dolní Dvůr, Dolní Dvůr, 543 42 Dolní Dvůr (IČO 00277754). 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Dolní Dvůr, k.ú. Dolní Dvůr, na pozemcích 
č. 1036/2, 1036/7. 
 
Předmětem záměru je vytvoření nové soustavy 12 tůní (drobných vodních ploch) a pozemcích 
investora. Je navrženo zde vybudovat soustavu průtočných a neprůtočných tůní s pozvolným 
dnem. Spolu s výstavbou tůní budou provedeny pěší cesty dlážděné kameny, lavičky / 
sedátka, odpadkové koše a dřevěné lávky nad terénem. Součástí pěších cest bude také 
vybudované dřevěné molo. Dojde také k výsadbě nových solitérních stromů. 
Tůně nebudou obsahovat žádná technická ani technologická zařízení. Dle požadavku Povodí 



2 

Labe s.p. bude provedeno vybudování výpustního zařízení v blízkosti opevnění toku, které 
bude realizováno samostatným projektem.  
Stavební objekty SO 01 a SO 02: 
SO 01 – VÝSTAVBA SOUSTAVY TŮNÍ 
- Celková plocha tůní: 544 m2 
- Celkový objem tůní: 256,80 m3 
SO 02 – CESTY PRO PĚŠÍ, LÁVKY, MOLO, LAVIČKY / SEDÁTKA, VÝSADBA NOVÝCH 
STROMŮ 
Budou vybudovány cesty dlážděné kamenem široké 1,0 – 1,5 m, dřevěné lávky nad terénem 
široké 1,0 – 1,5 m, dřevěné molo a proběhne výsadba nových solitérních stromů. Po obvodu 
cestiček budou navržena odpočinková místa v podobně laviček / sedátek. 
 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 06.07.2017 Ing. Barbora Klimšová, 
Havlíčkova 333, 549 31 Hronov, ze společnosti gree4plan s.r.o., Vysokov 191, 
547 12 Vysokov, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
 
Záměr „Soustava tůní v Dolním Dvoře“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 
k bodu 1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 
(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, 
atd.) na ploše od 10 do 50 ha], kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen sdělením krajského úřadu 
ze dne 07.06.2017 (č.j. KUKHK-19453/ZP/2017). 
  
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Soustava tůní v Dolním Dvoře“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 19.07.2017 žádost obce Dolní Dvůr, zastoupené společností 
gree4plan s.r.o., Vysokov 191, 547 12 Vysokov, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 
„Soustava tůní v Dolním Dvoře“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
 
 



3 

Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 06.07.2017 Ing. Barbora Klimšová, 
Havlíčkova 333, 549 31 Hronov, ze společnosti gree4plan s.r.o., Vysokov 191, 
547 12 Vysokov, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko Správy KRNAP jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydané dne 
29.05.2017 (č.j. KRNAP 03567/2017), dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny 
(dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- souhlasné závazné stanovisko Správy KRNAP k umístění záměru ze dne 02.06.2017 
(č.j. KRNAP 03521/2017), 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vrchlabí ze dne 03.07.2017 
(č.j. KST-STAR/7696/2017),  

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Vrchlabí ze dne 03.07.2017 (č.j. KST-
STAR/7696/2017),  

- hydrogeologické posouzení vybudování tůní, zpracované Hydrogeologickou 
společností, s.r.o., U Národní galerie 478, 156 00 Praha 5, zakázkové číslo 2016 2269 

- stanovisko Povodí Labe s.p., ze dne 14.06.2017, 
- plná moc k zastupování oznamovatele, 
- mapové podklady. 

 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
V rámci realizace záměru dojde k záboru pozemků zemědělského půdního fondu (ZPF). Tyto 
bude nutné ze ZPF vyjmout. V současné době však nejsou k zemědělské činnosti využívány, 
nachází se v intravilánu obce a jsou v zastavitelném území dle platného ÚP. 
V provozu není uvažováno se spotřebou technologické vody. Tůně budou dotovány vodou 
přírodě blízkým způsobem. To znamená vodou povrchovou z dešťových srážek a vodou 
podpovrchovou – vysoká hladina podzemní vody. 
Během výstavby budou spotřebovávány běžné stavební materiály typu: cement, písek, 
kamenivo, štěrk, ocel, plasty, dřevo. Záměr v době provozu nebude vyžadovat vnější 
energetické zdroje, ani elektrickou energii nebude produkovat. 
Během výstavby záměru bude docházet k omezenému zvýšení prašnosti a k emisím 
vznikajícím provozem běžných stavebních mechanismů. Tyto vlivy jsou vzhledem k rozsahu 
záměru poměrně malé. Příznivá je i značná vzdálenost od obytných objektů. Nejbližší obytný 
objekt je v zákrytu stávající vegetace, která bude oddělujícím/clonícím prvkem jak z hlediska 
prašnosti, tak z hlediska i hlučnosti stavebních mechanismů při realizaci budovaného záměru. 
K negativnímu působení na povrchové a podzemní vody by při výstavbě ani při provozu 
nemělo dojít. 
Odpadní vody během užívání stavby nebudou vznikat.  
S odpady vznikajícími při výstavbě bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  
Během výstavby záměru bude produkována hluková zátěž pocházející z provozu běžných 
stavebních mechanismů. Mimořádné stavební práce nebudou očekávány. Stavba bude 



4 

probíhat pouze v denní dobu. Hluk spojený s výstavbou lze označit po dobu výstavby 
za akceptovatelný.  
Provoz záměru nebude představovat významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů. Záměr nebude představovat riziko významných havarijních stavů 
spojených s úniky emisí do ovzduší, podzemních a povrchových vod. 
Záporný vliv na faunu, flóru a ekosystémy bude nulový. Záměr je realizován na ploše, kde 
se vyskytují mokřady. Záměr vytvoří lepší prostředí pro umožnění biodiverzity. Drobné vodní 
plochy jsou velmi významnými biotopy podporující řadu skupin organismů. Záměr změní 
kladně odtokové poměry v řešeném územní. Prostor záměru je evropsky významnou lokalitou. 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti.  Záměr nebude mít žádný negativní vliv na žádné zvláště chráněné území v kategorii 
přírodní památka a přírodní rezervace. Stavební záměr se nachází v ochranném pásmu 
KRNAP. Záměr nebude mít negativní vliv na ochranné pásmo KRNAP. Na území záměru 
a v jeho bezprostředním okolí se dle územního plánu nachází lokální biocentrum.  
V souhrnném vyjádření Městského úřadu Vrchlabí ze dne 03.07.2017 (č.j. KST-
STAR/7696/2017) souhlasí úřad územního plánování se záměrem bez připomínek. 
Vzhledem k lokálnímu charakteru záměru se nepředpokládá dopad jakýchkoliv vlivů mimo 
území ČR. 
 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.   
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


